
VZOR pro vyplnění 

MĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH                                    

Odbor územního plánování a regionálního rozvoje                               

Komenského nám.1619 

památková péče tel. 323 618 269  

251 01 Říčany                                      

 

 

ŽÁDOST 
 

o vydání závazného stanoviska ke stavbě, změně stavby, terénním úpravám, umístění 

nebo odstranění zařízení, odstranění stavby nebo k udržovacím pracím na nemovitosti, 

která není kulturní památkou, ale je v městské nebo vesnické památkové zóně nebo 

v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (podle § 14 zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči) 

 

 

Údaje o nemovitosti a jejím vlastníkovi : 
 

Předmětná nemovitost-druh: např. rodinný dům, venkovská usedlost  

Č.p : údaje z katastru nemovitostí  Parc.č: údaje z katastru nemovitostí Ulice: kde se 

nemovitost nachází 

K.ú.: údaje z katastru nemovitostí  Obec: údaje z katastru nemovitostí  

(uveďte jména, adresy, atd. všech vlastníků) 

 

Vlastník  - jméno fyzické osoby: XY 

Datum narození:  dle OP 

Trvalý pobyt: dle OP 

Adresa pro doručování: liší-li se od adresy dle OP 

Telefon: slouží k urychlení komunikace 

E-mail: slouží k urychlení komunikace 

 

Vlastník - právnická osoba: 

Název společnosti: dle OR  

IČO: dle OR 

Jméno statutárního zástupce: dle OR 

Adresa sídla: dle OR 

Adresa pro doručování: liší-li se od adresy sídla 

Telefon: slouží k urychlení komunikace 

E –mail : slouží k urychlení komunikace 

 

Žadatel – vyplňte v případě, že není shodný s vlastníkem: 

(doložit např. nájemní smlouvou, plnou mocí) 

Fyzická osoba: 

Jméno fyzické osoby: YX  

Datum narození: dle OP 

Úplná adresa: např. dle OP, dle nájemní smlouvy, plné moci 

Telefon: slouží k urychlení komunikace     

E-mail: slouží k urychlení komunikace 

 

 

 

 

 

 

Otisk razítka z podatelny MěÚ v Říčanech 



VZOR pro vyplnění 

Žadatel – vyplňte v případě, že není shodný s vlastníkem (doložit plnou moc) 

Právnická osoba: 

Název společnosti: dle OR 

IČO: dle OR 

Jméno statutárního zástupce: dle OR 

Adresa sídla: dle OR 

Adresa pro doručování: liší-li se od adresy uvedené v OR 

Telefon: slouží k urychlení komunikace  

E-mail : slouží k urychlení komunikace 

 

Předmět závazného stanoviska – údaje o zamýšlené obnově : 

 

Popis současného stavu s uvedením závad: přesný popis stávajícího stavu budoucího záměru  

např. výměna nefunkčních dřevěných  jednoduchých oken, o velikosti   ...cm  x ...cm, členění 

do T, umístěné  v 1.NP (viz.fotodokumentace).  

 

Přesný popis zamýšlených prací, jejich rozsah, popřípadě popis nově použitých prvků, 

materiály, barevnost, rozměry, atd. - není-li přiložena dokumentace: nová okna stejné 

velikosti a členění jako okna stávající, materiál dřevo, dekor zlatý dub (viz. výrobní 

dokumentace). 

 

 

Projektová dokumentace - uveďte její název, zpracovatele, datum zpracování: není 

Předpokládaný termín provedení prací:   jaro/2020 

Přílohy k žádosti: 

1. Řádná plná moc v případě zastupování žadatele 

2. Projektová dokumentace, je-li tato k předloženému záměru požadována podle 

příslušných ustanovení zákona č. 183/2006Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon). 

3. Jiné podklady, ze kterých bude zřejmé, jaké změny či úpravy se ve správním řízení ze 

strany podatele uplatňují (grafický návrh, zákres do fotografie, technická zpráva…..) 

4. Fotodokumentace stávajícího stavu 

 

Chráníme Vaše osobní údaje. V tomto formuláři se v souladu s nařízením GDPR 

shromažďují v rozsahu nutném pro plnění zákonem uložených povinností (nebo 

v souvislosti s výkonem veřejné moci) pouze osobní údaje nutné pro splnění účelu, který 

vyplývá z obsahu tohoto tiskopisu. Údaje jsou zpracovávány ode dne jejich poskytnutí po 

dobu nezbytnou k plnění daného účelu, konkrétní doba zpracování je stanovena spisovým a 

skartačním řádem.  

□ Přeji si (žadatel, účastník řízení), aby orgán státní památkové péče mohl z důvodu 

urychlení řízení ve výše uvedené věci (viz. §19 odst. 4 správního řádu) zaslat seznámení s 

podklady e-mailem, který je uveden na žádosti výše.  

      

 

 

 

………………………………                                                ………………………………… 

      Datum                                                                                          podpis žadatele-lů 

                                                                                                               popř. razítko 


